
 

 

お客さま 各位 

2023 年 2 月 
 
 

株式会社 北洋銀行 
 
 
 

外貨両替の取扱終了について 
 
 

平素より北洋銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

当行は、キャッシュレス決済の進展等による外貨現金の需要減少に伴い、2023 年 6月 

30 日(金)をもって本店営業部での外貨両替のお取扱いを終了いたします。これにより、

当行店頭での外貨両替業務の取扱いを終了させていただきます。 

今後は、当行ホームページに掲載させていただいているトラベレックスジャパン株式会

社の「外貨宅配サービス」「外貨郵送買取サービス」「店頭相場優遇サービス」のご利用

をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

記 

1. 取扱終了日 

2023 年 6 月 30 日（金） 

 

2. トラベレックスジャパン株式会社のサービスについて 

 

 

外貨宅配サービス 
当行ホームページの専用バナーから、トラベレックスの注文フォ

ームにアクセスしていただき、世界各国31通貨の外国紙幣を宅

配注文できるサービスです。（インターネットで24 時間365日ご利

用いただけます） 
 

外貨郵送買取サービス 
世界各国29通貨の外国紙幣をトラベレックスへ郵送していただ

き、その買取代金（日本円）をお客さまのご指定口座に入金する

サービスです。 
 

店頭相場優遇サービス 
日本国内のトラベレックス店舗で北洋銀行のキャッシュカード等

を提示いただくと、店頭相場から優遇が受けられるサービスで

す。 

 
  ※サービス内容やお手続き方法の詳細は以下のリンクからご確認ください。 

（「トラベレックスの外貨両替サービス」のページとなります） 

（URL）https://www.travelex.co.jp/onlinex/hokuyobk 

以 上 

 

 
【お問い合わせ先】 

北洋銀行国際部 

電話：011-261-1328（平日 9:00～17:00） 

https://www.travelex.co.jp/onlinex/hokuyobk

